
28 – São Paulo, 122 (238) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 20 de dezembro de 2012

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01-12-2012.

ANEXO
a que se refere o artigo 1º da Resolução SF 91, de 18-12-

2012.
REGIÃO ADMINISTRATIVA Valor diário da despesa de 

condução – R$
Região Metropolitana da Grande 
São Paulo

12,00

Santos 8,70
Taubaté 8,40
Sorocaba 9,45
Campinas 9,90
Ribeirão Preto 7,80
Bauru 7,80
São José do Rio Preto 7,29
Araçatuba 7,50
Presidente Prudente 7,20
Marília 6,90
Araraquara 8,10

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E 
ATIVIDADES COMPLEMENTARES

 Extrato de Aditivo
Processo 23643-1050338-2011 - Contrato 23673-SAAC-

00274-2011
Parecer Jurídico 1237/2011
Contratante: 200143 - DEPTO. TECNOLOGIA DA INFOR-

MAÇÃO - DTI
Contratada: FUJITSU DO BRASIL LTDA
Objeto Resumido do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA SERVIDORES 
PRIMEQUEST 580

Objeto do Aditivo: 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRA-
TO PARA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES

Vigência: 26-12-2012 a 25-12-2013
Valor total: R$ 518.400,00 - Valor do exercício (2012): R$ 

7.200,00 - Exercício seguinte (2013): R$ 511.200,00
Classificação dos recursos: Vinculados Estaduais
Data Assinatura: 13-12-2012
Obs.: Inexigibilidade Art. 25 Inciso I

 DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
 
Retificação do D.O. de 19-12-2012
Onde se lê: DIVISÃO DE TRANSPORTES,
Leia-se: DIVISÃO DE SUPRIMENTOS e não o que constou.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 Portaria CAT 156, de 19-12-2012

Altera as Portarias CAT 137/11, 105/12, 106/12, 
107/12, 109/12, 110/12, 111/12, 112/12, 113/12, 
114/12, 115/12, 116/12, 117/12, 118/12, 119/12 
e 120/12, que dispõem sobre a base de cálculo 
para fins de retenção do imposto devido por 
substituição tributária.

O Coordenador da Administração Tributária, tendo em vista 
o disposto nos artigos 28-A, 28-B e 28-C da Lei 6.374, de 1º 
de março de 1989, e no artigo 41 do Regulamento do Imposto 
sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre 
Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermuni-
cipal e de Comunicação - RICMS, aprovado pelo Decreto 45.490, 
de 30 de novembro de 2000, expede a seguinte portaria:

Artigo 1º - Passa a vigorar com a redação que se segue o 
§ 3º do artigo 1º da Portaria CAT-137/11, de 28 de setembro 
de 2011:

“§ 3° - Na hipótese dos incisos II e III, quando se tratar de 
entrada de mercadoria proveniente de outra unidade da Fede-
ração, cuja saída interna seja tributada com alíquota superior 
à alíquota interestadual aplicada pelo remetente, o estabeleci-
mento destinatário paulista deverá utilizar o “IVA-ST ajustado”, 
calculado pela seguinte fórmula:

IVA-ST ajustado = [(1+IVA-ST original) x (1 - ALQ inter) / 
(1 - ALQ intra)] -1, onde:

1 - IVA-ST original é o IVA-ST aplicável na operação interna, 
conforme previsto no inciso II;

2 - ALQ inter é a alíquota interestadual aplicada pelo reme-
tente localizado em outra unidade da Federação;

3 - ALQ intra é a alíquota aplicável à mercadoria neste 
Estado.” (NR).

Artigo 2° - Passam a vigorar com a redação que se segue 
os dispositivos adiante indicados da Portaria CAT-105/12, de 27 
de agosto de 2012:

I - o parágrafo único do artigo 1º:
“Parágrafo único - Na hipótese de entrada de mercadoria 

proveniente de outra unidade da Federação cuja saída interna 
seja tributada com alíquota superior à alíquota interestadual 
aplicada pelo remetente, o estabelecimento destinatário paulista 
deverá utilizar o “IVA-ST ajustado”, calculado pela seguinte 
fórmula:

IVA-ST ajustado = [(1+IVA-ST original) x (1 - ALQ inter)/
(1 - ALQ intra)] -1, onde:

1 - IVA-ST original é o IVA-ST aplicável na operação interna, 
conforme previsto no “caput”;

2 - ALQ inter é a alíquota interestadual aplicada pelo reme-
tente localizado em outra unidade da Federação;

3 - ALQ intra é a alíquota aplicável à mercadoria neste 
Estado.” (NR);

II - o § 3º do artigo 2º:
“§ 3º - Em se tratando de entrada de mercadoria prove-

niente de outra unidade da Federação cuja saída interna seja tri-
butada com alíquota superior à alíquota interestadual aplicada 
pelo remetente, o estabelecimento destinatário paulista deverá 
utilizar o “IVA-ST ajustado”, calculado pela fórmula indicada no 
parágrafo único do artigo 1º.” (NR). 

Artigo 3° - Passa a vigorar com a redação que se segue o § 
2º do artigo 1º da Portaria CAT-106/12, de 27 de agosto de 2012:

“§ 2º - Na hipótese de entrada de mercadoria proveniente 
de outra unidade da Federação cuja saída interna seja tributada 
com alíquota superior à alíquota interestadual aplicada pelo 
remetente, o estabelecimento destinatário paulista deverá 
utilizar o “IVA-ST ajustado”, calculado pela seguinte fórmula:

IVA-ST ajustado = [(1+IVA-ST original) x (1 - ALQ inter)/
(1 - ALQ intra)] -1, na qual:

1 - IVA-ST original é o IVA-ST aplicável na operação interna, 
conforme previsto no “caput”;

2 - ALQ inter é a alíquota interestadual aplicada pelo reme-
tente localizado em outra unidade da Federação;

3 - ALQ intra é a alíquota aplicável à mercadoria neste 
Estado.” (NR).

Artigo 4° - Passam a vigorar com a redação que se segue 
os dispositivos adiante indicados da Portaria CAT-107/12, de 28 
de agosto de 2012:

I - o parágrafo único do artigo 1º:
“Parágrafo único - Na hipótese de entrada de mercadoria 

proveniente de outra unidade da Federação cuja saída interna 
seja tributada com alíquota superior à alíquota interestadual 
aplicada pelo remetente, o estabelecimento destinatário paulista 
deverá utilizar o “IVA-ST ajustado”, calculado pela seguinte 
fórmula:

os Artigos 86 e 87 da Lei Federal 8.666/93. Fica aberto o prazo 
de 05 dias úteis para interposição de recursos, nos termos do 
artigo 109, Inciso I, alínea “f”, da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações, contados da data de publicação, assegurando ao 
interessado vista franqueada nos autos, como determina o 
parágrafo 5º do mesmo artigo e inciso.

 Despacho do Diretor, de 19-12-2012
Tendo em vista o descumprimento do Edital de Pregão Ele-

trônico 007/2012, referente à Oferta de Compra 2012OC00098, 
Processo 114/2012-POLCCHORT, com entrega nesta Unidade 
Prisional, causando grandes transtornos de ordem administrati-
va nesta Unidade Prisional, fica a empresa: MICRON GENEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, C.N.P.J. 11.517.200/0001-32, advertida e 
multada em 6,74 % sobre o valor total da Nota Fiscal 2261, 
pelo atraso de 06 dias na entrega do item 003 correspondente à 
2012NE00325, de acordo com o artigo 5º, inciso III da Resolução 
SAP- 06 de 10-01-2007, e ainda os Artigos 86 e 87 da Lei Federal 
8.666/93. Fica aberto o prazo de 05 dias úteis para interposição 
de recursos, nos termos do artigo 109, Inciso I, alínea “f”, da 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, contados da data de 
publicação, assegurando ao interessado vista franqueada nos 
autos, como determina o parágrafo 5º do mesmo artigo e inciso.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 19-12-2012
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 da 

Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, a situação de inexi-
gibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico III do 
Departamento de Administração da Coordenadoria de Unidades 
Prisionais da Região Oeste do Estado, com fulcro no “caput” 
do artigo 25 da supracitada Lei Federal, em favor da EMPRESA 
DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A, CNPJ 55.334.262/0001-84, 
visando atender despesas decorrentes de contrato de prestação 
de serviços de fornecimento de passagens terrestres do tipo 
convencional e leito, utilizadas por servidores da Coordenadoria 
de Unidades Prisionais da Região Oeste, em viagens intermunici-
pais entre os municípios de Presidente Venceslau – Santo Anas-
tácio – Presidente Bernardes - Presidente Prudente - São Paulo e 
vice-versa, durante a vigência do contrato. (Proc. 317/12 – CRO).

 PENITENCIÁRIA DE VALPARAÍSO

 Despacho do Diretor, de 19-12-2012
Fica Notificada a Empresa Raja Comercio de Alimentos 

Ltda - ME, CNPJ. 16.721.303/0001-33, Rua Belo Horizonte, 
1120, Sala EQ 22 Centro - Cambé-PR, no prazo de 02 dias úteis, 
a partir da data da publicação desta Notificação, ENTREGAR as 
mercadorias, de acordo com o Calendário de Entrega, objeto 
do empenho 2012NE00630, referente ao dia 06 e 19-12-2012 
(2.800 Kg.açúcar refinado, 850 pcte 500grs massa alim. Parafu-
so, 450 pcte 500grs massa alim. Padre nosso) objeto do processo 
207/2012PV, Pregão Eletrônico 010/2012PV; haja vista que a 
referida Empresa estará sujeita a aplicação de multas e sanções 
administrativas restritivas da liberdade de licitar e contratar com 
os órgãos e entidades da Administração Estadual, previstas na 
Resolução SAP-06/07, de 10/01/07, Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações, c/c o artigo 7.º da Lei Federal 10.520, de 17/07/02, 
Decreto 47.297, de 06/11/02 e Resolução CEGP-10, de 19/11/02.

 PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE 
GUIMARÃES PEREIRA - PRESIDENTE VENCESLAU II

 Extrato Contrato
Nº 089/2012-PMGHP
Contratado (A): Aparecido Roberto Xavier de Oliveira - 

CNPJ: 07.750.283/0001-38
Valor: R$ 1.932,00
Data da Assinatura: 01-11-2012
Processo: 146-2/12-Pmhgp
Período: 01-11 a 31-12-2012
Modalidade: Pregão Eletrônico 045/2012-PMHGP
Objeto: Generos Alimenticios Hortifrutigranjeiros
Recurso: Estadual

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Despacho do Diretor Adjunto de Administração e 
Finanças, de 28-11-2012

Ao que consta nos autos do Processo 1613/2012, com fulcro 
no inciso II do artigo 24, da Lei Federal 8.666/93, Dispenso a 
licitação, no valor total de R$ 3.808,00, em favor da Empresa 
Fabiane Meira de Luna (CNPJ 15.427.436/0001-39), tendo como 
objeto a aquisição de 105 tubos de aço redondo, através da OC 
381101380452012OC00137, bem como homologo as cotações 
eletrônicas via BEC.

 Extratos de Contratos
CONTRATO DC 130/12P1611/12 - PROCESSO 1611/2012
Contratante: IRON EXTREME ACADEMIA LTDA - ME
Contratada: CDP BELÉM I
Interveniente: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL (FUNAP)
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 24 meses - Vigência: 03-12-2012 até 02-12-2014
Data da Assinatura: 30-11-2012
Valor estimativo: R$ 15.767,76
ADITAMENTO
1º T.A. ao Contrato 247/DC2011
Processo FUNAP 1349/2011
Contratante: POLYZIL IND. DE PLÁSTICOS LTDA - ME
Contratada: PENIT. DE FRANCO DA ROCHA I
Interveniente: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 24 meses - Vigência: 04-11-2012 até 03-11-2014
Data da assinatura: 01-11-2012
Valor estimativo. R$ 276.167,04
ADITAMENTO
2º T.A. ao Contrato 200/DC2010
Processo FUNAP 1264/2010
Contratante: M P C MATOS - ME
Contratada: CR DE LIMEIRA
Interveniente: FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 

PIMENTEL
Objeto: prorrogação da vigência
Período: 24 meses - Vigência: 19-12-2012 até 18-12-2014
Data da assinatura: 13-12-2012
Valor estimativo. R$ 236.514,72

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 91, de 18-12-2012

Dispõe sobre a revisão dos valores da despesa 
diária de condução.

O Secretário da Fazenda, à vista do Decreto 30.595, de 
13-10-1989, resolve:

Artigo 1º - Os valores da despesa diária de condução a que 
se refere o artigo 3º do Decreto 30.595, de 13-10-1989, alterado 
pelo Decreto 38.687 de 27-05-1994, passam a ser os constantes 
do Anexo que faz parte desta resolução.

Extrato de Contrato: 61/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: AUTO POSTO ZUCHIERI LTDA
Valor: R$ 34.026,00
Vigência: 01-01-2013 a 30-06-2013
Data Assinatura: 10-12-2012
 Extrato de Contrato
Processo: 183/12 PI BALBINOS
Pregão Eletrônico: 022/2012PIBA
Objeto: Compra de Combustível do tipo Álcool
Extrato de Contrato: 62/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: AUTO POSTO ZUCHIERI LTDA
Valor: R$ 10.340,00
Vigência: 01-01-2013 a 30-06-2013
Data Assinatura: 10-12-2012
 Extrato de Contrato
Processo: 184/12 PI BALBINOS
Pregão Eletrônico: 023/2012PIBA
Objeto: Compra de Combustível do tipo Gasolina Comum
Extrato de Contrato: 63/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: AUTO POSTO ZUCHIERI LTDA
Valor: R$ 975,60
Vigência: 01-01-2013 a 30-06-2013
Data Assinatura: 10-12-2012

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Portaria CRC/D.A. 107, de 19-12-2012

Dispõe sobre a designação de servidor para atuar 
como Gestor do Contrato 030/12-CRC, firmado 
pela Coordenadoria de Unidades Prisionais da 
Região Central do Estado

A Diretora Técnico III do Departamento de Administração, 
considerando a necessidade de designar servidor para atuar 
como Gestor Regional do Contrato 030/12-CRC, firmado pelo 
Departamento de Administração desta Coordenadoria, resolve:

Artigo 1º - Designar, sem prejuízos de seu cargo e função, 
em conformidade com o Artigo 67 da Lei Federal 8.666/93, 
atuar como Gestor do Contrato 030/12-CRC, Pregão Eletrônico 
015/12-CRC, Processo 251/12-CRC, referente à Prestação de 
Serviços de Transporte Mediante Locação de Veículos, em Cará-
ter não Eventual, sem Motorista e Quilometragem Livre de 04 
Veículos do Grupo S-2, sendo 02 do tipo Perua e 02 do tipo Van, 
de 9 lugares, para um período de 15 meses, destinados às Unida-
des Prisionais de Capela do Alto, o servidor Roberto Paes Leme, 
RG.: 16.567.316, Diretor Técnico II de Infraestrutura desta Coor-
denadoria de Unidades Prisionais da Região Central do Estado;

Artigo 2º - O gestor ora designado representará a Coor-
denadoria de Unidades Prisionais da Região Central do Estado 
e terá como atribuições aquelas previstas no Artigo 67 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações, bem como as contidas no 
instrumento contratual;

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação;

Artigo 4º - Cientifique-se os interessados.
 Despachos da Diretora, de 19-12-2012
Fica Cancelada a multa por inexecução total no importe 

de 30%, aplicada a empresa Prodiet Farmacêutica S/A, CNPJ 
81.887.838/0001-40, situada na Rua General Potiguara,1428 - 
Lotes 19/20, Novo Mundo, Curitiba/SP, CEP 81050500, conforme 
Processo 032/2011-CRC – Ata de Registro de Preços 012/2011-
SAP, conforme publicação no D.O. em 27-11-2012, tendo em 
vista a entrega do medicamento, constante da nota de empenho 
2012NE00482.

Fica aplicada multa à empresa Prodiet Farmacêutica S/A, 
CNPJ 81.887.838/0001-40, situada na Rua General Potigua-
ra,1428 - Lotes 19/20, Novo Mundo, Curitiba/SP, CEP 81050500, 
Nota de Empenho 2012NE00482 (medicamento) conforme pro-
cesso 032/2012-CRC – Ata de Registro de Preço 012/2011-SAP, 
multa diária calculada a 0,25% até o 30º dia e 0,5% a partir 
de 31º dia, calculado sobre o valor correspondente ao saldo 
financeiro não realizado, amparada pelo inciso II do artigo 5º 
da Resolução SAP 6 de 10-01-2007 e inciso II do artigo 87 da 
Lei 8.666/93 e suas atualizações, conforme segue: R$ 707,40 X 
0,25% = R$ 1,7685 (saldo não realizado das mercadorias) (ao 
dia) (valor da multa diária), R$ 1.7685 X 27 = R$ 47,74 (valor da 
multa diária) (dias de atraso) (valor total da multa).Fica aberto o 
prazo de 05 dias úteis para apresentação de recursos, contados 
da publicação, conforme preceitua o inciso I do artigo 109 da 
Lei 8.666/93 e suas atualizações, estando os autos com vistas 
franqueadas aos interessados.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
HORTOLÂNDIA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Extrato de Contrato
Contratante: Centro de Progressão Penitenciária de Hor-

tolândia
Contrato 047/2012
Processo 204/2012
Objeto: Aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, desti-

nado ao consumo do Centro de Ressocialização de Sumaré, no 
período de 01-01-2013 a 31-12-2013.

Contratada: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA 
LTDA - CNPJ 02.430.968/0001-83

Valor do Contrato: R$ 49.536,00
Data Assinatura: 04-12-2012
Contratante: Centro de Progressão Penitenciária de Hor-

tolândia
Contrato 048/2012
Processo 189/2012
Objeto: Aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, des-

tinado ao consumo do CPP DE HORTOLÂNDIA, no período de 
01-01-2013 a 31-12-2013.

Contratada: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA 
LTDA - CNPJ 02.430.968/0001-83

Valor do Contrato: R$ 178.880,00
Data Assinatura: 04-12-2012

 PENITENCIÁRIA ODETE LEITE DE CAMPOS 
CRITTER - HORTOLÂNDIA II

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Despacho do Diretor, de 19-12-2012
Tendo em vista o descumprimento do Edital Eletrônico de 

Contratação CV 35893/2012, referente à Oferta de Compra 
380140000012012OC00171, Processo 240/2012-POLCCHORT, 
causando grandes transtornos de ordem administrativa à esta 
Unidade, fica a empresa: COMERCIAL MULTFER GUAÇÚ LTDA, 
CNPJ 64.580.707/0001-05, advertida e multada em 0,04 % 
sobre o valor total da Nota Fiscal 18924, pelo atraso de 13 
dias na entrega do material correspondente à 2012NE00433, 
de acordo com a Resolução SAP- 06 de 10-01-2007, e ainda 

Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 
de Balbinos.

Contratada: A & A COMERCIAL LTDA EPP
Valor: R$ 47.942,94
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 26-11-2012
Extrato de Contrato: 46/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: RENATO GOMES MORENO ME
Valor: R$ 7.920,00
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 26-11-2012
Extrato de Contrato: 45/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: OVIDIO LEITE FERREIRA
Valor: R$ 52.063,20
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 26-11-2012
Extrato de Contrato: 47/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRAN-

CISCO DONÁ LTDA-ME
Valor: R$ 47.914,44
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 26-11-2012
 Extratos de Contratos
Processo: 179/12 PI BALBINOS
Pregão Eletrônico: 018/2012PIBA
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Perecíveis
Extrato de Contrato: 48/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA
Valor: R$ 203.800,00
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 29-11-2012
Extrato de Contrato: 49/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: O.SARTORI FRIOS - ME
Valor: R$ 20.370,00
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 29-11-2012
Extrato de Contrato: 50/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: SILVANA APARECIDO PRELA EPP
Valor: R$ 24.693,04
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 29-11-2012
Extrato de Contrato: 51/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA
Valor: R$ 64.009,80
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 29-11-2012
Extrato de Contrato: 52/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES - ME
Valor: R$ 52.416,00
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 29-11-2012
 Extratos de Contratos
Processo: 180/12 PI BALBINOS
Pregão Eletrônico: 019/2012PIBA
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Estocáveis
Extrato de Contrato: 55/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: SAGRADO & VIDOTTO ARAÇATUBA LTDA
Valor: R$ 73.238,90
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 04-12-2012
Extrato de Contrato: 53/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: MICRON GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
Valor: R$ 19.200,00
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 04-12-2012
Extrato de Contrato: 56/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: MIX BRU COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

- EPP
Valor: R$ 5.082,60
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 04-12-2012
Extrato de Contrato: 54/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: H M DA SILVA SOBRINHO-ME
Valor: R$ 40.966,70
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 04-12-2012
Extrato de Contrato: 58/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA
Valor: R$ 69.649,86
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 04-12-2012
Extrato de Contrato: 57/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: VISPAN PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
Valor: R$ 2.001,60
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 04-12-2012
Extrato de Contrato: 59/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: CITROLIFE PRODUÇÃO E COMÉRCIO DE BEBI-

DAS LTDA
Valor: R$ 3.009,30
Vigência: 01-01-2013 a 30-04-2013
Data Assinatura: 04-12-2012
 Extratos de Contratos
Processo: 181/12 PI BALBINOS
Pregão Eletrônico: 020/2012PIBA
Objeto: Compra de Gás Liquefeito de Petróleo a Granel
Extrato de Contrato: 60/12PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas”, 

de Balbinos.
Contratada: PROPANGÁS LTDA
Valor: R$ 199.296,00
Vigência: 01-01-2013 a 31-12-2013
Data Assinatura: 11-12-2012
 Extratos de Contratos
Processo: 182/12 PI BALBINOS
Pregão Eletrônico: 021/2012PIBA
Objeto: Compra de Combustível do tipo Óleo Diesel Interior


